
imy,

UiliY ČI-ÍÍKÍ'-: RLPUBUKY, fl.P. SML-00079-2023-240

SMLOUVA O DÍLO 
č. S946/2023/789 LC Laubloška

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: l OŘ severní Čechy, na základě podpisového řádu 
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mai ,

tel.: , e-ma
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

DOKOM FINÁL s.r.o.
Kamenná 2, 407 11 Děčín 32 
IČ: 25487230 
DIČ: CZ25487230
zapsaná v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20411 
zastoupená: Martin Kalvas - jednatel, Linda Simurníková - jednatelka 
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mai
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo Účtu: 117833823/0300

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako smluvní stran/‘ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

Str. 1 z 13



IJ'SYČE8KíS RHiniBLIKY, S.P.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva11):

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
dílo „LC Laubloška“ evidenční číslo zakázky: S946/2023/789, a to za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy, technickými normami, technickou dokumentací 
vypracovanou  a touto smlouvou (dále jen ,,dílo“).

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí provede, popř. zabezpečí, 
všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele 
dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

oprava všech konstrukčních vrstev,

oprava svodnic a trubních propustí,

oprava příkopů.

Cena těchto plnění a příp. dalších plnění nezbytných pro řádné a úplné zhotovení díla je 
zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. Dílo bude provedeno dle Položkového 
rozpočtu, který je jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Položkový 
rozpočet11).

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 
zaplatit ujednanou cenu.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení 
víceprací je možné jen na základě písemného dodatku ktéto smlouvě.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné a včasné provedení 
díla a že ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal 
rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle 
této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Předpokládaný (objednatelem nezaručený) termín zahájení provádění díla: 10.11.2023.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech 
plnění dle 51.1. odst. 2 smlouvy, nejpozději do 30.11.2023. Tato lhůta se prodlužuje o počet 
dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně ujednáno jinak. Dílo je 
provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu,

Str. 2 z 13



Lysv

! ,1 «'í :

"4j

neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popř. dílo 
nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. 
O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se prodlouží termín pro provedení díla dle odst. 2 
tohoto článku smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na úhradu víceprací či ušlého zisku 
v souvislosti s přerušením prací na stavbě ze strany objednatele.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 469 
128 Kč (slovy: čtyři sta šedesát devět tisíc sto dvacet osm korun českých) bez DPH. DPH 
bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu 
a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 
sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročiteiná. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) 
v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce 
DPH.

2. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v úplném Položkovém rozpočtu, který je 
jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí. Položkový rozpočet je oběma smluvním 
stranám známý a je pro ně závazný.

3. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový rozpočet 
a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník” nebo „ceníková cena“). Pro výpočet jednotkové 
ceny za méněpráce ěi vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen příslušných prací z Položkového rozpočtu, jsou-li tyto ceny 
a práce v Položkovém rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu obsaženy, určí se jednotková
cena předmětných prací:

1. Je-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Položkového 
rozpočtu / ceníková cena příslušného dílu z Položkového rozpočtu) = jednotková 
cena nové položky.

2. Není-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle Položkového 
rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací uvedených v Položkovém 
rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

Str, 3 z 13



4\

;p(lj {

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 
ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací 
na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně 
odsouhlasené objednatelem.

4. Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení a převzetí díla objednatelem na 
základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. 
K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací písemně 
potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. Záloha nebude poskytována.

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

3. V případě, že práce, resp. dodávka podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH, je 
zhotovitel povinen prokazatelně vystavit a doručit daňový doklad objednateli nejpozději do 
15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním 
dokladu elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg na adresu objednatele). Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den převzetí dokončeného díla objednatelem na základě předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, 
aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:

a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně anebo 
předčasně (např. dílo nebylo dosud provedeno, resp. převzato objednatelem),

c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací odsouhlasený a podepsaný 
objednatelem.

5. Faktury budou vystaveny na adresu: Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Děčín 
Sládkova 2 
405 02 Děčín

Str. 4 z 13



■ESVí:,-:
A

IJ3UY OI-.UKI:;. 14-í'UHLÍKY, U.ť.

v.
Provádění prací, práva a povinnosti

1. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada technické dokumentace, je zhotovitel 
povinen na tuto vadu objednatele upozornit a objednatel je povinen postupovat tak, aby tato 
vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 
víceprací, jež byly vyvolány vadou technické dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 
vynaložení odborné péče při přezkoumání technické dokumentace dle čl. I. odst. 5 smlouvy.

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání rozhodnutí orgánů 
vodohospodářských, hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen 
urychleně změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. 
Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento termín 
odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě.

3. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost 
jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat 
identifikační údaje poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutími příslušných 
orgánů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou 
součinnost, zejména zpřístupnit potřebné písemnosti k nahlédnutí, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky či vady musí objednatel neprodleně upozornit 
zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a je 
současně oprávněn žádat bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků či vad.

5. Jestliže staveniště nebude ve stavu způsobilém k zahájení prací z důvodu na straně 
objednatele, posune se termín zahájení provádění díla a termín provedení díla o počet dnů, po 
který je objednatel v prodlení s řádným zajištěním staveniště pro předání zhotoviteli.

6. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, 
osvětlení a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a ekologicky neohrožovala 
okolí stavby. Cena za odebrané energie a vodu, související se stavbou díla, je zahrnuta v ceně 
za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy, tzn. náklady za energie, vodu apod., související se stavbou, 
nese zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí 
dokončeného díla objednatelem, a to dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon), 
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
je povinen zajistit, aby byl na stavbě k dispozici stavební deník a aby byl tento přístupný všem 
oprávněným osobám, a to po celou dobu provádění díla.

Str. 5 z 13



PUBLIKY, ;>.i\

8. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) 
objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 
nebo se stanou jinak nepřístupnými, nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou 
práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je lc žádosti 
objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu 
a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je 
zhotovitel oprávněn po komplexním fotografickém zdokumentování díla předmětné práce 
zakrýt. Kompletní fotografickou dokumentaci dle předchozí věty je zhotovitel povinen na 
požádání objednateli předložit.

9. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, 
jakož i podzemních, vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním, 
od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 
objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním na 
uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního stavu, 
příp. není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím odpovídající 
peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby (díla) je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště.

10. Dojde-li při provádění díla (prací) k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen okamžitě 
práce přerušit, neprodleně nález oznámit objednateli a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen.

VI.
Další práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou 
technickou dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených 
v Položkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, dotčenými inženýrskými sítěmi, 
podmínkami týkajícími se provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být 
provedeny.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a dílu, a 
to od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 
objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje zajistit 
(resp. provést) během provádění prací (díla) bezpečnostní opatření k ochraně díla. Vlastníkem 
zhotovovaného díla je po celou dobu jeho provádění objednatel.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních ajiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou

Str. 6 z 13



imv

i i-uY ('.i :;;u m .lUJBUKY,

odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí 
ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a 
c, 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, obojí ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. 
Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností a nákladem zhotovitele.

7. V průběhu realizace stavby (díla) zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby 
ve smyslu ustanovení § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v 
objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.

8. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistit potřebná opatření a dozor nad bezpečností práce.

9. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení 
díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zajistit a zabezpečit zhotovitel.

10. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými 
předpisy nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které 
nejsou součástí díla podle této smlouvy.

12. Zhotovitel se zavazuje použít při provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně 
odpovídající této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky materiálů 
před zabudováním.

13. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla 
použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Náklady za mechanizaci jsou součástí ceny 
za dílo.

14. Zhotovitel seznámí obsluhu objednatele s obsluhou všech zařízení díla, vyžadujících obsluhu. 
Seznámení proběhne vždy v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu. Účast obsluhy 
při zaškolení zajišťuje objednatel.

15. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději k okamžiku předání dokončeného díla objednateli, 
tj. nejpozději při podpisu protokolu o předání, resp. převzetí, dokončeného díla objednatelem, 
nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak.

16. Zhotovitel prohlašuje, že:

Str. 7 z 13



Y eiHíSKi;; ri-ihiisijky, r;.i>,

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES)
5. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku 
a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU)
č. 208/2014 ze dne 5.3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU)
č. 269/2014 ze dne 17.3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem 
podle písm. a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) či v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti 
s plněním této smlouvy,

í) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou ani subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy 
z části odpovídající více než 10 % ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy splňují a budou 
splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy podmínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto 
prohlášení a

j) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel 
poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo 
převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31.7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska 
pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006, ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Str. 8 z 13



Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
kteréhokoli prohlášení jím učiněného výše dle písni, a) až j) tohoto odstavce, je zhotovitel 
povinen o každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla. Provedením 
(dokončením) díla se rozumí (i) úplné dokončení všech prací v souladu s touto smlouvou; 
(ii) odstranění veškerých vad a nedodělků díla; (iii) předání veškerých dokumentů nezbytných 
pro provoz a údržbu díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a (iv) podpis protokolu o předání 
a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem, jehož součástí bude soupis provedených prací, 
písemně potvrzený objednatelem (dále jen „provedení díla“). O předání a převzetí díla bude 
sepsán předávací protokol. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do 
protokolu. Protokol bude obsahovat zejména:

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska vad a nedodělků a jejich popis,

b) soupis všech provedených změn a odchylek od technické dokumentace,

c) prohlášení objednatele, zda dílo přebírá a zda jej lze považovat za dokončené,

d) seznam předaných dokumentů dle odst. 2 tohoto článku smlouvy,

e) soupis příloh,

f) jméno a podpis zástupce zhotovitele a objednatele.

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději při předání díla tyto doklady:

doklady o nakládání s odpady,

originál stavebního deníku a montážních deníků,

ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla lc účelu uvedenému v této smlouvě, 
zejména veškeré dokumenty, které vyplývají z právních předpisů, povolení, technických 
podmínek, technické dokumentace, závazných českých, popř. evropských, technických 
norem (ČSN a EN) a zavedené odborné praxe.

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, jedná se o vadu díla, pro kterou je 
objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla.

VIII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 24 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.



1
jí:;y o U! >L

2. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. 
Neoznámí-li objednatel zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady 
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou 
věci, je-li možné vadu odstranit opravou věci.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popř, nechat ji odstranit třetí osobou, na 
náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti 
za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel 
požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, a dále potvrzení o provedení 
opravy a době jejího trvání, příp. písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel objednateli na základě objednatelem řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne jeho doručení.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že:

a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla, a to ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle 
čl. III. odst. 1 smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení,

b) zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce (dílo či jeho část) v rozporu 
s touto smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s technickou dokumentací), a to ve výši 
25 % z ceny takových prací bez DPH dle Položkového rozpočtu,

c) zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady či vyřízením reklamace dle čl. VIII. odst. 2 
smlouvy, a to ve výši 0,1 % z ceny vadně provedené části díla bez DPH dle Položkového 
rozpočtu za každý, byť i započatý den prodlení,

d) zhotovitel je v prodlení s vyklizením staveniště, a to ve výši 1 500 Kč za každý, byť 
i započatý kalendářní den prodlení,

e) zhotovitel porušil jakoukoliv svou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, 
s výjimkou případů uvedených pod písm. a) až d) tohoto odstavce smlouvy nebo odst. 2 
tohoto článku smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení.

2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je
takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.

Str. 10 z 13



LISÍ/ : , 
A

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty).

4. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 
právo objednatele na náhradu škody, a to v plném rozsahu.

5. Smluvní pokuta nebo smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny na 
základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne 
jeho doručení povinné smluvní straně.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení 
musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:

a) dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou,

b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,

c) se ukáže kterékoli prohlášení zhotovitele v 51. VI. odst. 16 smlouvy nepravdivým nebo 
přestal-li zhotovitel během účinnosti smlouvy a za trvání mezinárodních sankcí 
odpovídajících smyslu čl. VI. odst. 16 smlouvy splňovat kteroukoli z podmínek 
definovaných v čl. VI. odst. 16, písm. a) až j) smlouvy,

d) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit,

e) zhotovitel vstoupil do likvidace,

f) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že se objednatel ocitl 
v prodlení se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 30 dnů.

XI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 
takto budou jednat i při jejím plnění.

Str. 11 z 13



LESV' i:
41:

5Y CtiSKlí RKÍHJBI.ÍKY.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Smluvní partner (nutno označit druhou smluvní stranu dle systematiky smlouvy, např. jako 
zhotovitel, kupující apod.) prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli 
definovanými Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 
V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem 
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 5. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva 
uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je 
vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Technická dokumentace

Str. 12 z 13

http://www.lesycr.cz/ccp


imw:: r
M

U -11- 2023
V Teplicích, dne:....................
Za objednatele:

 
Ř severní Cechy 

Lesy České republiky, s.p.

V..1^?Č..,dne:...T1L®5
Za zhotovitele:

 
 

Martin Kalvas 
jednatel
DOKOM FINÁL, s.r.o.

Linda SimurníkOvá 
jednatelka
DOKOM FINÁL, s.r.o.

Str. 13 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Laubloška

Místo: k.ú. Prostřední Žleb Datum: 04.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: DOKOM FINÁL s. r. o. Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK) Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 469 128,00

D HSV Práce a dodávky HSV 469 128,00

D 1 Zemní práce 66 480,00

2 K 113154122 Frézování živičného podkladu nobo krytu s natažením na dopravní prosiředek plochydo 500 m2 bez překážek 
v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm m2 840,000 72,00 60 480,00 CS ÚRS 2023 02

On'ine PSC hilnt://oo<fmMvuoi.e/ňltm/C5 UM 2023 02/11315-312?

10 K 162351103
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuli z horniny třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 24,000 250,00 6 000,00 CS ÚRS 2021 01

OnKne PSC hUwJ/ooómlrAv.iin ciňttm/Ci f/fiS 2021 01/162351103

D 5 Komunikace pozemní 402 648,00

12 K 564930512
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutněni ti. 
100 mm

m2 320,000 115,00 36 800,00 CS ÚRS 2023 02

On lina PSC ht)a<://aodm!i\W.<iis rtAíem/Ci URS 2023 02/561930512

15 573211112 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kgřm2 m2 1 120,000 17,00 19 OlO.OOjcS ÚRS 2023 02
Online PSC hltBs://oodn\Mv.un.eiAtem/CS Mi 2023 02/573211112

14 K 577135121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutněni II. 40 mm

m2 1 120,000 305,00 341 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC httBi://ood/nlnW.uri.n/item/CS Mi 2023 02/577135121

9 577R001 Úprava napojeni - záplch vč. zalití spáry m 28,000 186,00 5 208,00
... . .

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023019
Síavba: LC Laubloška

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Prostředni 2leb Datum: 04.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. ' DIČ:

Uchazeč: IČ: 25487230
DOKOM FINÁL s, r. o. DIČ: CZ25487230

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další Informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu práci, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 469 128,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 469 128,00 98 516,88

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 567 644,88

& áus

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023019

Stavba: LC Laubloška

Místo: k.ú. Prostředni Žleb Datum: 04.10.2023

Zadavatel: Lesy české republiky, s.p. Projektant;
Uchazeč: DOKOM FINÁL s. r. o. , Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZKj Typ

Náklady stavby celkem 469 128,00 567 644,88

2023019 LC Laubloška 469 128,00 567 644,88 STA

Strana 2 z 5



KRYCl LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Laubíoška

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú, Prostřední Žleb Datum; 04.10.2023

Zadavatel: ič: 42196451
Lesy České republiky, s,p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25407230
DOKOM FINÁL s, r. 0. ' DČ: CZ25487230

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Jiamrsd.
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS, Položky, které pochází z této cenové soustavy, Jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava’ označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další Informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podmlilky.urs.cz.

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

ICena s DPH

Základ daně 
469 129,00 

0,00

v CZK

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

469 128,00

Výše daně 
98 516,89 

0,00

567 644,88

Slrona 3 zfi



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

i'.... '

Stavba:
LC Laubioška

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

k.ú. Prostřední Žleb 

Lesy České republiky, s.p. 

DOKOM FINÁL s. r. o.

Datum: 04.10.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem (CZK]
i

Náklady stavby celkem 469 128,00

HSV - Práce a dodávky HSV 469 128,00

1-Zemní práce 66 480,00

5 - Komunikace pozemní 402 648,00

Slrana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Laubloška

Míslo: k,ú, Prostřední Žleb Datum: 04.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: DOKOM FINÁL s. f, o, Zpracovatel:

i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 469 128,00

2

10

d HSV 

d 1
| K jl13lMl22 

cyitafiPŠc

K 162351103

Onfílfl PSC

o 5

: 12 j K | $64930512 
Onlno PňC

15 | K ]573211112 

Oíilřfa P3C _

■ 14j K js77135121 
Odfia PEC

I) | K [677RO0I

Práce a dodávky HSV 469 128,00

Zqmnl práca ___ ______
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 ni2 bez překážek I 
v trase pruhu šlfky přos 0.5 m do 1 m, HouSfKy vrstvy 40 mm | m2 G40.0W)j 72.00

66 480,00

<30480,00 C3 ÚRS 2023 02

Vodorovné přemlelénl výkopku nebo eypanlny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení i
výkopku, avSak se složením bez rozhrnuti z horniny Iřldy (ěžllolnosli 1 skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do j 
500 m

m3 24.000 250 00 6 000,00 cs ÚRS 2021 01

ua>,řwi.í>i/r6ž.)5iip.)

Komunikace pozemní 402648,00
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a zhulnénfm plochy jednotlivé do 100 m2, po zhutněn! II. j

m2 320,000 115 00 36 800,00 cs ÚRS 2023 02líiňrnm j
WMi AíivíiffinrDim.fMlCTl/K /wl /il.M ntfirjqtr,Mí

Postřik epojovncl PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0.70 kg/m2 i ml 1 120.000 17 00 19 040,00 cs URS 2023 02
t)tn-//fívhr-M0 lnL'.tAlrm/r \ IWí iiU.l flJA/.l /I lil.’
Asfaltový beton vrstva obru&ná ACO 10 (A8H) s rozprostřením n zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhuj m2 1 120.000 305 00 341 600,00 cs ÚRS 2023 02
Jlfty p/es a m, po zhulněnlll. 40 mm
Htm /ňvxiímlrtai ir/llřn/J tm .r.UI ttlflf/LVilll

Oprava napojeni - zápich vč zalili spáry -. 28.000 186 00 5 208,00

Strano 5 z 5



Dr. Vrbenského 2874/1, 415 Ol Teplice, tel. +420 956946111, or946@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

LC Laubloška

příloha č. 2

A - Průvodní zpráva 
B - Souhrnná technická zpráva

b

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451

PEFOO'-2 :n l
Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen „zaměstnanec'). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je Jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je považovat za jednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání Je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.lesycr.cz

mailto:or946@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz
http://www.lesycr.cz


a. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.l IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: LC Laubloška

místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla): 

k.ú. Prostřední Žleb, p.p.č. 1170/6 a 418

b) stupeň dokumentace:

Zjednodušená zadávací technická dokumentace 

A.l.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

Lesy České republiky, s. p.
Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ: 501 68 
IČO : 421 964 51
v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540,
OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI ZJEDNODUŠENÉ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Lesní cesta není dělena na více stavebních objektů:

SO -101 LC Laubloška

A.3 Seznam vstupních podkladu

Rekognoskace místa stavby 
Vlastní měření rozsahu prací



b. Souhrnná technická zpráva

B.l POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Opravy budou provedeny v trase stávající LC.
Nachází se na pozemcích určených pro plnění funkce lesa (PUPFL).

Situace umístění stavby v mapě

Okrouhlík 
/494

y

' y ' "i
'"NI

t XVIII - MAXIČKY
\ f V i ?.

©>* \ .Uuíiky,. bus -

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci

netýká se stavby

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

netýká se stavby

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod.

netýká se stavby

f) ochrana území podle jiných právních předpisůi) - památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné 
území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní 
pásma apod.



Stavba se nachází v CHKO České Švýcarsko

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

ne

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 

ne

i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa,

ne

j) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Lesní cesta je napojena na silnici lil. třídy (Jaiůvčí - Maxičky)

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

ne

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

a) Základní údaje charakterizující stavbu
Zjednodušená zadávací dokumentace řeší opravu poškozené obrusné vrstvy cesty kategorie 1L, ve 

čtyřech úsecích délky 313 bm na ploše 1120 m2, pro zajištění přístupnosti do přilehlých porostů a zajištění 
hospodaření na pozemcích LČR.
Účelem stavby je oprava krytu lesní cesty. Dále bude provedena oprava příčného odvodnění. Budou 
opraveny hospodářské sjezdy na linky do přilehlých porostů.

b) Navrhované řešení a rozsah prací

Odtěžení zahumusované vrstvy na krajnicích vyfrézování stávající obrusné vrstvy a následné opravy obrusné 
vrstvy komunikace. Jedná se o čtyři úseky 82x3.8m, 192x3.Sm, 13x3.5m a 26x3.5m. Odfrézovaný materiál bude 
použit v místě stavby na opravu jednotlivých napojení na linky do porostů, bude uložen a zhutněn v průměrné 
tloušťce lOcm po zhutnění v celkové ploše 320m2

c) účel užívání stavby 

Lesní cesty - lesní dopravní síť

d) trvalá nebo dočasná stavba

trvalá

e) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.

ne

f) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy



Zahájení stavby : 10.11.2023

Ukončení stavby: 30.11.2023

g) Orientační náklady stavby

460 tis. Kč

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

ne

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

ne

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení,

Stavba je na stávající lesní cestě s využitím stávajících přístupů ze silnice 3. třídy.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy, 

ne

b) použité vegetační prvky, 

ne

c) biotechnická opatření. 

ne

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

Při provádění stavebních prací je třeba dodržet všeobecná pravidla pro práci v lese, která jsou 

ustanovena Zák. č. 289/95 Sb.

Nesmí dojít ke znečištění ropnými látkami a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění 

úkapům či únikům ropných látek. Závadné látky a lehce odplavitelný materiál nesmí být skladovány 

v blízkosti vodních toků. Při provádění prací nesmí dojít k poškození okolních dřevin. Porosty nacházející se v 

těsné blízkosti stavby je nutné před jejich poškozením vhodným opatřeními ochránit.

Je nutné zajistit vhodný způsob čištění dopravních prostředků stavby před jejich výjezdem na veřejné 

komunikace tak, aby bylo zamezeno znečištění veřejných komunikací.



Při provádění stavebních činností je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními 

opatřeními, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a souvisejícími platnými normami v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci.

Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje:

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce v části páté - „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci", hlava I - 

Předcházení ohrožení života a zdraví při práci se zaměřením na § 102 odst. 1 - přijímání opatření k 

přecházení rizikům v návaznosti na odst. 3 - povinnosti zaměstnavatele

- zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a i/ zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy

- nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.

Vzhledem k charakteru stavby se nepředpokládá nutnost účasti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci během výstavby. Před započetím prací zhotovitel stavby posoudí potřebu jeho účasti během 
výstavby dle platného zákona č. 309/2006 Sb.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,

Staveniště nebude připojeno na zdroj elektrické energie. Stavební firma použije mobilní zdroj el. energie. 
Voda bude na stavbu dovážena v nádobách.
Vzhledem k rozsahu prací se nepředpokládá zařízení staveniště. Zadavatel určí před zahájením stavby místa 
na skládkování potřebného materiálu na pozemcích, které jsou v jeho vlastnictví.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,

Příjezd na staveniště bude ze stávajících komunikací.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,

Všechny stavební práce budou probíhat na parcele investora. Na pracovištích se nebudou používat jedy ani 
karcinogenní látky a nebudou vznikat škodliviny charakteru toxických látek, které by mohly mít vliv na 
bezpečnost a hygienu práce. Jako skladová a manipulační plocha bude sloužit prostor řešených pozemků - 
využití stávajících manipulačních ploch u cest.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,

Nepředpokládá se zásah do okolí cest. Kácení dřevin se nebude potřeba.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,

Nepředpokládá se vznik odpadů, které je nutno likvidovat. Zemina a výkopek bude rozhrnut v místě stavby, 
dle určení objednatele.
Veškeré odpady budou zneškodněny v souladu s vyhl. 93/2016 Sb.
Přednostně bude zajištěno využití odpadů před jejich odstraněním, materiálové využití bude mít přednost 
před jiným nakládáním s odpady. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k 
jejich převzetí oprávněny.
Způsob a průběh likvidace bude evidována ve stavebním deníku konkrétní dodavatelskou firmou na základě 
poptávky.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

Nejsou



j) ochrana životního prostředí při výstavbě,

Při stavbě budou dodržovány veškeré předpisy pro výstavbu a platné ČSN. Odpady ze stavby budou důsledně 
zařazeny podle druhu a kategorií, tříděny a odstraněny vhodným způsobem. Při předání dokončené stavby 
budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití není 
možné.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

Stavba neobsahuje materiály, které by poškozovaly zdraví nebo životní prostředí.
Během stavby je zhotovitel povinen dbát na dodržení následujících podmínek:
- dodržení délky pracovní doby
- splnění hlukových podmínek ze stavební činnosti
- zajištění aut vyjíždějících ze staveniště
- nasazení mechanizace a aut v řádném technickém stavu
Organizace výstavby bude probíhat tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování obyvatel zejména 
hlukem a emisemi. Při stavbě budou dodržovány veškeré platné předpisy pro výstavbu.

l) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod.

nejsou




